
UCHWAŁA NR 441/LXIII/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany przebiegu granicy pomiędzy obrębami Świerk i Bartnicy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z poźn. zm.) w zw. z  § 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 27.07.2021 r. 
w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2021 r., poz. 1390 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie proponowaną zmianę granic obrębów ewidencyjnych Świerk i Bartnicy gm. 
Nowa Ruda. 

§ 2. Wykaz, położenie i obszar nieruchomości przewidzianych do zmiany granic obrębów o którym mowa 
w § 1, określają załączniki nr 1 i nr 2 stanowiące integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała stanowi uwzględnienie wniosku z dnia 11 maja 2023 r. złożonego przez mieszkańców bloku 
70a i 70b wsi Bartnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa 
Ruda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62726F91-30F1-4E04-AB9C-5AF6E59BDB76. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 441/LXIII/23 

Rady Gminy Nowa Ruda  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62726F91-30F1-4E04-AB9C-5AF6E59BDB76. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 441/LXIII/23 

Rady Gminy Nowa Ruda  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62726F91-30F1-4E04-AB9C-5AF6E59BDB76. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do władz Gminy Nowa Ruda wpłynął wniosek mieszkańców bloku 70a i 70b położonego w miejscowości 
Świerki gm. Nowa Ruda, którzy zwrócili się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do przyłączenia ich 
działki do obrębu Bartnica. Prośbę swą motywują między innymi wyeliminowaniem ich z życia społecznego 
miejscowości Bartnica oraz zamieszaniem z powodu pomyłek w dojeździe służb ratowniczych. 

Obecnie granica między obrębami przebiega po drodze powiatowej, oznaczonej w ewidencji gr. jako dz. nr 
320 obr. Świerki, przy której położony jest w/w blok. 

Zarządzeniem Wójta Gminy Nowa Ruda nr 239/23 z dnia 1 czerwca 2023 r., poinformowano 
o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Bartnica i Świerk, w formie otwartego 
spotkania w dniu 26 czerwca 2023 r., na świetlicy wiejskiej we wsi Bartnica, z wykorzystaniem ankiety 
konsultacyjnej. 

Przedmiotem konsultacji była zmiana granic obrębów ewidencyjnych, polegająca na wyłączeniu obszaru 
położonego w obrębie Świerki o numerach działek: 320, 323, 322, 321, 318, 316/1, 316/4, 316/5, 324, 314/7, 
314/8, 313, 314/4, 305, 317, 319, 314/2, 311/1 o łącznej powierzchni 5,2097 ha i włączeniu do obrębu 
ewidencyjnego Bartnica. 

Na spotkaniu, na którym obecni byli Wójt Gminy Nowa Ruda, sołtysi obu wsi, zainteresowani mieszkańcy 
oraz pracownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, przedstawiona i omówiona została 
procedura zmiany granic obrębów. 

Po przeanalizowaniu ankiet, których do dnia 30 czerwca 2023 r. wpłynęło 17 ankiet (15 - za, 1 - przeciw, 1- 
wstrzymuję się) oraz uwzględnieniu uwag i sugestii mieszkańców dotyczących przebiegu granicy między 
obrębami (np. po istniejącym cieku wodnym) sporządzony został załącznik graficzny nr 2 do uchwały. 

Proponowana zmiana granic obrębów polegać ma na wyłączeniu obszaru położonego w obrębie Świerki 
o numerach działek: 320, 323, 322, 321, 318, 316/1, 316/4, 316/5, 324, 314/7, 314/8, 313, 314/4, 317, 314/2 
o łącznej powierzchni 4,1697 ha i przyłączeniu do obrębu ewidencyjnego Bartnica (załącznik nr 1 do 
uchwały). 

Wniosek Wójta Gminy Nowa Ruda wraz z przedmiotową uchwałą zostaną przekazane do Starosty, który to 
zgodnie z  § 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 27.07.2021 r. w sprawie 
ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 1390 ze zm.) dokonuje w uzgodnieniu z Głównym 
Geodetą Kraju, po zasięgnięciu opinii właściwej miejscowo jednostki statystyki publicznej podziału na obręby 
ewidencyjne i określa ich granice. 

W związku z powyższym zasadnym jest pozytywnie zaopiniować proponowaną zmianę granic obrębów 
geodezyjnych wsi Bartnica i Świerk. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62726F91-30F1-4E04-AB9C-5AF6E59BDB76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



